Extraordinaria para la organización: Taller Laboral Las Mariposas, proyecto denominado “Adquisición de 

lanas e hilos para trabajos de tejido”, para 15 beneficiarios, con destino de los recursos para Adquisición de 

lanas e hilos. Por un monto de $1.150.000.- (un millón ciento cincuenta mil pesos).  

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO Nº 617. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: Presencial: 

Sr. Miguel Santana, Sr. Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. 

Guillermo Rosales y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización:

[...]

Unión Comunal 

de Clubes Deportivos Rurales de Padre Las Casas, proyecto denominado “Implementación deportiva”, para 

108 clubes beneficiarios, con destino de los recursos para Adquisición de balones, medallas, set de fútbol, 

entre otros. Por un monto de $8.500.000.- (ocho millones quinientos mil pesos).  

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO Nº 620. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: Presencial: 

Sr. Miguel Santana, Sr. Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. 

Guillermo Rosales y Sr. Alcalde, autorizar la priorización y el compromiso de financiamiento de los costos